
公益財団法人マツダ財団 平成29年度正味財産増減計算書
(平成29年4月1日 から 平成30年3月31日 まで)

 (単位：円)

科  　　　　　　目 当年度 前年度 増    減 備　　考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1） 経常収益

18,163,541 18,992,872 △829,331

18,163,541 18,992,872 △829,331

296 418 △122

296 418 △122

50,000,000 50,000,000 0

68,163,837 68,993,290 △829,453

（2） 経常費用

64,213,683 65,270,105 △1,056,422

41,079,908 42,614,516 △1,534,608

研究助成・助成金 33,000,000 35,000,000 △2,000,000

事業助成・助成金 2,000,000 2,000,000 0

科学わくわくプロジェクト事業・負担金 1,000,000 500,000 500,000

会議費 783,096 901,175 △118,079

選考謝礼金 2,527,412 2,527,412 0

贈呈式費用 440,398 468,478 △28,080

旅費交通費 624,250 597,849 26,401

通信運搬費 175,972 127,411 48,561

印刷製本費 490,870 489,111 1,759

調査研究費 11,210 1,580 9,630

雑費 26,700 1,500 25,200

23,133,775 22,655,589 478,186

研究助成・助成金 4,000,000 5,000,000 △1,000,000

市民活動支援・助成金 8,000,000 8,750,000 △750,000

感動塾・みちくさ事業・負担金 1,800,000 1,300,000 500,000

スタートラインプロジェクト事業・負担金 1,000,000 1,000,000 0

若者×ツナグバ・負担金 1,500,000 0 1,500,000

寄付講義費用 107,400 120,686 △13,286

講演会事業 1,927,891 1,885,800 42,091

会議費 708,963 587,609 121,354

選考謝礼金　 980,017 980,017 0

贈呈式費用 675,091 371,784 303,307

旅費交通費　 320,216 157,820 162,396

通信運搬費　 98,256 136,433 △38,177

印刷製本費　 526,765 893,085 △366,320

調査研究費 1,458,676 1,471,955 △13,279

雑費 30,500 400 30,100

4,238,897 4,415,789 △176,892

役員報酬 309,460 309,460 0

会議費　　　 74,520 93,220 △18,700

旅費交通費　 181,660 250,920 △69,260

通信運搬費　 135,103 181,241 △46,138

減価償却費 183,600 183,600 0

什器備品費　 0 0 0

消耗品費　　 147,969 79,768 68,201

保守費 40,500 0 40,500

図書費　　　 117,849 102,270 15,579

印刷製本費 516,885 504,740 12,145

賃借料　　　 1,676,581 1,676,581 0

租税公課 1,070 1,070 0

諸会費　　　 239,060 249,060 △10,000

雑費　　　　 614,640 783,859 △169,219

68,452,580 69,685,894 △1,233,314

評価損益等調整前当期経常増減額 △288,743 △692,604 403,861

基本財産評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △288,743 △692,604 403,861

  ⅱ青少年健全育成関係事業費

    ② 管理費

   経常費用計

    ③ 受取寄付金

     経常収益計

    ① 事業費

  ⅰ科学技術振興関係事業費

    ① 基本財産運用益

　　    基本財産受取利息

    ② 運用財産運用益

　      運用財産受取利息



２．経常外増減の部

（1） 経常外収益

0 0 0

（2） 経常外費用

   経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △288,743 △692,604 403,861

一般正味財産期首残高 25,960,392 26,652,996 △692,604

一般正味財産期末残高 25,671,649 25,960,392 △288,743

Ⅱ 指定正味財産増減の部

0 0 0

   基本財産受取利息 0 0 0

0 0 0

   一般正味財産への振替額 0 0 0

0 0 0

1,000,000,000 1,000,000,000 0

1,000,000,000 1,000,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 1,025,671,649 1,025,960,392 △288,743

   当期指定正味財産増減額

   指定正味財産期首残高

   指定正味財産期末残高

    ① 基本財産運用益

    ② 一般正味財産への振替額

   経常外収益計



公益財団法人マツダ財団 平成29年度正味財産増減計算書内訳表
(平成29年4月1日 から 平成30年3月31日 まで)

 (単位：円)

科学技術振興
関係事業

青少年健全育
成関係事業

共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1） 経常収益

0 0 18,163,541 18,163,541 0 18,163,541

0 0 18,163,541 18,163,541 0 18,163,541

0 0 296 296 0 296

0 0 296 296 0 296

0 0 46,000,000 46,000,000 4,000,000 50,000,000

0 0 64,163,837 64,163,837 4,000,000 68,163,837

（2） 経常費用

41,079,908 23,133,775 0 64,213,683 64,213,683

研究助成・助成金 33,000,000 4,000,000 0 37,000,000 37,000,000

事業助成・助成金 2,000,000 0 0 2,000,000 2,000,000

科学わくわくプロジェクト事業・負担金 1,000,000 0 0 1,000,000 1,000,000

市民活動支援・助成金 0 8,000,000 0 8,000,000 8,000,000

感動塾・みちくさ事業・負担金 0 1,800,000 0 1,800,000 1,800,000

スタートラインプロジェクト事業・負担金 0 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000

若者×ツナグバ・負担金 0 1,500,000 0 1,500,000 1,500,000

寄付講義費用 0 107,400 0 107,400 107,400

講演会事業 0 1,927,891 0 1,927,891 1,927,891

会議費 783,096 708,963 0 1,492,059 1,492,059

選考謝礼金 2,527,412 980,017 0 3,507,429 3,507,429

贈呈式費用 440,398 675,091 0 1,115,489 1,115,489

旅費交通費 624,250 320,216 0 944,466 944,466

通信運搬費 175,972 98,256 0 274,228 274,228

印刷製本費 490,870 526,765 0 1,017,635 1,017,635

調査研究費 11,210 1,458,676 0 1,469,886 1,469,886

雑費 26,700 30,500 0 57,200 57,200

4,238,897 4,238,897

役員報酬 309,460 309,460

会議費 74,520 74,520

旅費交通費　 181,660 181,660

通信運搬費　 135,103 135,103

減価償却費 183,600 183,600

什器備品費　 0 0

消耗品費　　 147,969 147,969

保守費 40,500 40,500

図書費　　　 117,849 117,849

印刷製本費 516,885 516,885

賃借料　　　 1,676,581 1,676,581

租税公課 1,070 1,070

諸会費　　　 239,060 239,060

雑費　　　　 614,640 614,640

41,079,908 23,133,775 0 64,213,683 4,238,897 68,452,580

評価損益等調整前当期経常増減額 △41,079,908 △23,133,775 64,163,837 △49,846 △238,897 △288,743

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △41,079,908 △23,133,775 64,163,837 △49,846 △238,897 △288,743

２．経常外増減の部

（1） 経常外収益

0 0 0 0 0 0
（2） 経常外費用

   経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △41,079,908 △23,133,775 64,163,837 △49,846 △238,897 △288,743

一般正味財産期首残高 7,215,156 18,745,236 25,960,392

一般正味財産期末残高 7,165,310 18,506,339 25,671,649

Ⅱ 指定正味財産増減の部

0 0 0 0 0 0

   基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

   一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

1,000,000,000 1,000,000,000 0 1,000,000,000

1,000,000,000 1,000,000,000 0 1,000,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 1,007,165,310 18,506,339 1,025,671,649

     経常収益計

    ① 事業費

   当期指定正味財産増減額

   指定正味財産期首残高

    ① 基本財産運用益

　　    基本財産受取利息

    ② 運用財産運用益

　      運用財産受取利息

    ② 管理費

   経常費用計

   指定正味財産期末残高

    ① 基本財産運用益

    ② 一般正味財産への振替額

合計科目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去

   経常外収益計

    ③ 受取寄付金
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